—1—

东大教字〔2021〕23 号

关于做好我校2021年6月份全国大学外语考试

考务工作的通知

各有关部门：

2021年上半年全国大学外语考试将于6月 12日举行。根据辽

宁省招生考试办公室《关于做好辽宁省 2021 年上半年全国大学英

语四、六级考试和高等学校英语应用能力考试考务管理工作的通

知》（辽招考办字〔2021〕51号）、《辽宁省新冠肺炎疫情防控常态

化下全国大学英语四、六级考试组考防疫工作指导意见》的通知（辽

招考办字〔2020〕40号）等文件精神要求及有关考务管理的规定，

为进一步加强考务管理，严肃考试纪律，确保在疫情期间考试各项

工作安全平稳实施，现将 2021 年 6 月份全国大学外语考试考务工

作有关事项要求通知如下：

东 北 大 学 文 件

 —2—

一、进一步加强并完善考试期间的各项防疫工作。由校长办公

室牵头，全校各有关部门密切配合，根据国家及省市有关防疫要求

的文件精神，结合校园疫情防控规定，制定、细化校内组考防疫工

作方案和预案，并具体组织落实实施。

二、加强考风考纪的宣传教育工作。由学校宣传部门通过校园

广播站滚动播放《考生守则》《考生须知》及防疫要求。学校及学

院学生管理部门要加强对考生的道德教育和考风考纪教育。要求各

学院务必组织学生观看由教育部考试中心录制的《国家教育考试考

生诚信教育宣传》，大力开展形式多样、注重时效的正面宣传引导，

营造和谐、积极的考试氛围。

三、建立并完善强有力的内部工作制约机制。加强对涉密人员

的监督管理，完善监考教师的互相监督制约机制。学校各有关单位

应按照《东北大学本科生课程考核管理实施细则》（东大教字

〔2019〕77 号）文件要求保质保量完成监考教师的选派工作；学

校教务管理部门要加强对考务工作人员的警示教育和业务培训，尤

其是对涉密人员的安全保密教育和培训，增强其法律和责任意识。

四、加强考试环境的综合治理工作。学校信网办、团委先锋网

以及后勤管理部门、浑南校区管理委员会从即日起加强对各公共场

所及网络上的校园广告、小招贴的管理，及时处理与本次考试相关

的有害信息，净化考试环境，确保考试顺利进行。学校公安管理部

门在考试期间要加强考场周边及校园的巡视，禁止与考试无关的人

员及车辆进入校园。公安管理部门要做好所有考场安全防火检查及

 —3—

考试当日考场安全防火及应急疏散的组织工作。学校安委会办公室

负责审核及检查全校所有非标考场的安全问题及非标考场考试当

天的安全巡视工作。

五、做好试卷的安全保密工作。学校保密办、纪委办、公安处、

教务处等管理部门要密切配合，加强试卷保密室值班和检查工作。

试卷应由专人专车押运，准备多套运输方案并做好突发事件应急准

备，确保试卷保密及押运人员安全。在试卷存放期间，必须要保证

保密室网上电子监控系统的正常工作，并按规定配备值班人员 24

小时值守，确保试卷安全。试卷库监控录像按国家要求，每6小时

由学校纪检监察部门回放验看，并对查看情况进行登记。

六、根据国家、省市及学校有关部门的要求，本次考试取消全

校性监考教师培训会，由各学院（部）、处等单位根据《大学外语

考试操作规程》《大学外语监考教师注意事项》等工作要求，自行

安排监考老师的考前培训。

大学外语考试属于国家级统一考试，其规模大，社会关注程度

高。尤其在本次疫情期间组织考试，对于学校及监考教师都提出一

个较高的要求，请各有关部门务必互相配合，精心组织，周密安排，

确保此次考试工作顺利完成。

东北大学

2021年 6月 8日

 —4—

东北大学校长办公室 2021 年 6月 8日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期2